demandas regionais de homens e mulheres da agricultura familiar, relacionadas às máquinas,
equipamentos e implementos agrícolas adaptados às suas realidades, como parte da implementação do
Plano de Trabalho do Acordo de Cooperação Técnica MDA 05/2023.

4. DO VALOR DO OBJETO

Fica suplementado o valor do TED em R$ 1.540.325,00 (um milhão, quinhentos e quarenta mil e
trezentos e vinte e cinco reais).

5. CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

Os créditos orçamentários serão provenientes da Ação Orçamentária 210V - Estruturação Produtiva,
Promoção e Fortalecimento da Agricultura Familiar e da Agroecologia e Ação Orçamentária 210X - Apoio
ao Desenvolvimento Territorial Sustentável à Inclusão Produtiva e à Infraestrutura Rural, conforme descrito